



ประกาศอำเภอพระทองคำ

เรื่อง การกำหนดราคากลางและการประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง ทางเว็บไซต์ที่ทำการปกครองจังหวัด นครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง อำเภอพระทองคำ
จังหวัดนครราชสีมา

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 200,000.- บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน บ้านทองหลาง หมู่ที่ 6 ตำบลพังเทียม
อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 มกราคม 2559 เป็นเงิน 200,000.- บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
- ราคาสำนักงานประมาณ
- ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา วันที่ ธันวาคม 2558
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายอนุรักษ์ ตั้งขรัตน์ ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 2. นายยุทธนา อาจหาญ ตำแหน่ง กรรมการ
 3. นายสยาม บัวหอม ตำแหน่ง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2559

(นายบัลลังก์ ไททวยวันศิริ)

นายอำเภอพระทองคำ

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอพระทองคำ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	187,936.50	1.0700	201,092.06	
2	ประเภทงานชลประทาน				
3	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม เดือนไซ เงินล่วงหน้าจ่าย.....-% เงินประกันผลงานหัก.....-% ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....-% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-% ป้ายโครงการ ป้าย				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			201,092.06	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			200,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองแสนบาทถ้วน			

ที่มาของราคา : ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

: วันที่ เดือน ธันวาคม 2558

: ราคาทางหลวงชนบทจังหวัดนครราชสีมา

: ราคาสำนักงบประมาณ

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อาจหาญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายอนุรักษ์ สังขรัตน์)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสยาม บัวหอม)

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทองกลาง หมู่ที่ 6 ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน อำเภอพระทองคำ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ พร. 4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 3 มกราคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ปรับปรุงซ่อมแซมโรงสูบน้ำดิบระบบสูบน้ำดิบ								
	- ตู้ควบคุมระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำ	2.00	ตู้	7,500.00	15,000.00			15,000.00	
	- เครื่องสูบน้ำขนาด 2 แรงม้า 1 เฟส 220 v 50 Hz (1.5 KW)	2.00	เครื่อง	13,000.00	26,000.00			26,000.00	
	- ข้อต่อตรง GS ขนาด 3 x 2 นิ้ว	2.00	อัน	150.00	300.00			300.00	
	- นิปเปิ้ล GS ขนาด 3 นิ้ว	2.00	อัน	150.00	300.00		คิดไม่เกิน 25 %	300.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1 x 1.5 ตร.มม.	100.00	เมตร	6.50	650.00		ของราคาสินค้า	650.00	
	- สายไฟฟ้า VCT 2 x 1.5 มม.	1.00	ม้วน	2,768.00	2,768.00		15,867.00	18,635.00	
	- พุตวาล์ว (หัวกะโหลก 3 นิ้ว ทองเหลือง)	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00			2,000.00	
	- ท่อ GS Ø 3 นิ้ว	7.00	ท่อน	1,400.00	9,800.00			9,800.00	
	- หน้าแปลนข้อต่อท่อ Ø 3 นิ้ว	16.00	ชุด	250.00	4,000.00			4,000.00	
	- ข้อต่อ Ø 3 นิ้ว 45 องศา	4.00	ชุด	250.00	1,000.00			1,000.00	
	- น็อต + สกรู หน้าแปลน 6 ทุน 3 นิ้ว	50.00	ชุด	25.00	1,250.00			1,250.00	
	- ปะเก็นหน้าจาน Ø 3 นิ้ว	10.00	ชุด	40.00	400.00			400.00	
2	ระบบสูบน้ำขึ้นหอสูง								
	- ตู้ควบคุมระบบควบคุมเครื่องสูบน้ำ	2.00	ตู้	7,500.00	15,000.00			15,000.00	
	- เครื่องสูบน้ำขนาด 3 แรงม้า 1 เฟส 220 v 50 Hz (1.5 KW)	2.00	เครื่อง	16,000.00	32,000.00			32,000.00	
	- ข้อต่อตรง GS ขนาด 3 x 2 นิ้ว	1.00	อัน	250.00	250.00		คิดไม่เกิน 25 %	250.00	
	- นิปเปิ้ล GS ขนาด 3 นิ้ว	1.00	อัน	150.00	150.00		ของราคาสินค้า	250.00	
	- สายไฟฟ้า THW 1 x 1.5 ตร.มม.	100.00	ม.	6.50	650.00		13,204.50	13,354.50	
	- สายไฟฟ้า VCT 2 x 1.5 มม.	1.00	ม้วน	2,768.00	2,768.00			2,768.00	
	- สวิตช์ลูกกลอยแบบ 2 ลูก	2.00	ชุด	350.00	700.00			700.00	
	- พุตวาล์ว (หัวกะโหลก 2 นิ้ว ทองเหลือง)	2.00	ชุด	650.00	1,300.00			1,300.00	

3	ระบบจ่ายสารเคมี							
	- ปัมจ่ายสารเคมี 11 - 19 ลิตร/ชั่วโมง	1.00	เครื่อง	7,500.00	7,500.00	}	คิดไม่เกิน 25 %	7,500.00
	- เหล็กฉาก 50 x 50 ทน 4 มม.	2.00	ท่อน	424.00	848.00		ของราคาสินค้า	848.00
	- ตู้ควบคุมระบบควบคุมเครื่องจ่ายสารเคมี	1.00	ตู้	5,000.00	5,000.00		3,231.00	8,231.00
4	งานซ่อมแซมระบบอื่นๆ							
	- งานซ่อมแซมระบบงานท่อ	1.00	เหมารวม		10,000.00		10,000.00	10,000.00
	- งานซ่อมแซมระบบวาล์ว	1.00	เหมารวม		16,000.00		16,000.00	16,000.00

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

187,936.50

(ตัวอักษร)

หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสามสิบหกบาทห้าสิบสตางค์

- หมายเหตุ
1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
 2. ราคาค่าแรงงาน อ้างอิงจากสำนักงานประมาณ

